Fone: (11) 4602-8300 |  Fax: (11) 4602-8301

www.camarasalto.sp.gov.br

Câmara da Estância Turística de Salto
Av. D. Pedro II, 385 – Centro – Salto-SP

CEP 13320-900

12ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E
REDAÇÃO DO 4º ANO DA 18ª LEGISLATURA

Vereador Ezequiel de Souza Damasceno
Presidente CCJR

Data: 15/05/2024
Horário: 08h30
Local: Sala das Reuniões

PAUTA:

MOÇÃO N° 06/2024 – VEREADOR CÍCERO GRANJEIRO LANDIM
Moção de repúdio à Gol Linhas Aéreas pela morte do cachorro Joca.
Parecer do Jurídico: Constitucional.
Prazo: 15/05/2024
Relator: Vereador Henrique Balseiros Chamosa Neto

MOÇÃO N° 07/2024 – VEREADOR CÍCERO GRANJEIRO LANDIM
Moção de apoio ao Projeto de Lei Federal nº 1423/2024, a qual visa a implementação
de normas e controle para o transporte digno e seguro de animais de estimação e
medidas estratégicas em companhias aéreas nacionais e internacionais que operam
no Brasil.
Parecer do Jurídico: Favorável.
Prazo: 15/05/2024
Relator: Vereador Henrique Balseiros Chamosa Neto

Atenciosamente,

EZEQUIEL DE SOUZA DAMASCENO
Presidente da Comissão de Constituição, Justiça e Redação